
 

INVIATA PER COMPETENZA: 

AL SETTORE RAGIONERIA  

PROPOSTA N.  21990  del   13.11.2017   

 

 

 

 

 COMUNE  DI  ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI 

 

 

DIREZIONE 4 

LAVORI PUBBLICI 

 SETTORE SERVIZI TECNICI  E AMBIENTALI 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

           

           N  2294        del   17/11/2017 
  

 
 

OGGETTO:   INCARICO DI  DIRETTORE DEI LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

URBANA DELLE AREE S. ANNA E S. IPPOLITO FINALIZZATO AI CONTRATTI PER ALLOGGI A CANONE 

SOSTENIBILE. CIG 7065832D03 

- INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

IL DIRIGENTE 
 

Dato atto, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del Procedimento è Ella stessa,  

giusta Determina Dirigenziale n. 769 del  28.04.2017, attesta di non versare in conflitto nemmeno potenziale di 

interessi né in situazioni che determinano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 ; 

 

Richiamata: 

- la Determinazione del Dirigente n. 02025 del 17.10.2017 con la quale si è proceduto all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione dell’appalto de quo, come formulata nel verbale di gara del 20.09.2017, nei confronti 
della  R.T.P. Litos Progetti Srl Servizi Integrati di Architettura ed Ingegneria (capogruppo mandataria) P.IVA 
01673260855, e Ing. Giovanni Gabellone (mandante)  P.IVA 02349290813, con sede legale a Santa Caterina 
Villarmosa (CL) , in  via Papa Giovanni XXIII, n. 13/A, che ha offerto il  ribasso del 52,0000% sull’importo 
complessivo di € 258.122,24 oltre IVA ed Inarcassa nei modi di legge;     
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., l'aggiudicazione definitiva diviene 
efficace a fronte della verifica del possesso da parte dell’aggiudicataria dei requisiti richiesti; 
 
Dato atto che: 
- ai fini della dimostrazione dei requisiti, la stazione appaltante ha provveduto a richiedere la documentazione 

agli enti competenti mediante il sistema AVCPass;  
- alla data odierna risultano pervenuti alla Direzione 4, i certificati richiesti dai quali emerge la posizione 

regolare dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3, D.Lgs 50/2016; 
- le richieste di informazione antimafia effettuate in data 02.10.2017, tramite la  piattaforma online della BDNA 

nei confronti della R.T.P. Litos Progetti Srl Servizi Integrati di Architettura ed Ingegneria (capogruppo 
mandataria) e Ing. Giovanni Gabellone (mandante), risultano ad oggi “in istruttoria”; 

 

Visto  il D. Lgs. n.118 del 23/06/2011 recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

Vista  la Legge di stabilità per il 2017 Legge 11 dicembre 2016, n. 232 ed i suoi riflessi operativi;  

Visto il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PA; 

Vista  la Delibera di C.C. n. 51 del 28.04.2017 di approvazione del bilancio  2017/2019; 

Vista la della Deliberazione di G.M. n. 214 del 10/07/2017 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019; 

Visti: 

- il vigente Reg.to Comunale dei contratti approvato con delibera di C.C. n° 29 del 16/03/2010; 

- la L.R. 30/2000; 

- lo Statuto Comunale;  

- il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

       DETERMINA 

1.  di dichiarare  la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2.  di dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva per l'affidamento dell’INCARICO DI  DIRETTORE DEI 

LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, per i LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLE AREE S. 

ANNA E S. IPPOLITO FINALIZZATO AI CONTRATTI PER ALLOGGI A CANONE SOSTENIBILE. CIG 

7065832D03, in favore della  R.T.P. Litos Progetti Srl Servizi Integrati di Architettura ed Ingegneria 

(capogruppo mandataria) P.IVA 01673260855, e Ing. Giovanni Gabellone (mandante)  P.IVA 

02349290813, con sede legale a Santa Caterina Villarmosa (CL), in  via Papa Giovanni XXIII, n. 13/A, 

che ha offerto il ribasso del 52,0000%, sull’importo complessivo di € 258.122,24 oltre IVA ed Inarcassa 

nei modi di legge; 

3. di dare atto che il contratto verrà  stipulato in modalità elettronica, tramite disciplinare d’incarico; 



4. di dare atto che saranno osservate le disposizioni previste dall’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016, 

relativamente alle informazioni da comunicare ai concorrenti ammessi; 

5. di dare atto, che la somma complessiva, al netto del ribasso d’asta, di € 157.202,63, comprensiva di 

oneri pari ad € 4.955,94, ed IVA al 22% pari ad € 28.348,01, trova copertura al capitolo 231119/60 

“Riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile” codice classificazione 08.02.2.202 transazione 

elementare 2.02.01.09.001 bilancio 2018 (giusta determinazione n. 780 del 20/04/2012); 

6. di dare atto, inoltre che la spesa sarà esigibile nell’anno 2018;  

7. di inviare copia del presente atto alla Direzione 6  - Ragioneria, per i provvedimenti di competenza; 

8.  di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio online di 

questo Comune per gg. 15 consecutivi sul sito web www.comune.alcamo.tp.it e nell’apposita 

sottosezione amministrazione trasparente; 

  
  IL MINUTANTE           ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO                           IL DIRIGENTE 

Esecutore Amministrativo    

F.to  Giovanna Piccichè           F.to  Dr.ssa Francesca Pirrone              F.to     Ing. Capo E. A. Parrino     

            

 

        
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
               ========================================================================= 

  

          VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.183 comma 7 D.LGS. n.267/2000) 

  

  

  

 

                        Alcamo, lì  17/11/2017  

                                                                                           IL RAGIONIERE  GENERALE  

                                                                                                    

         F.to       Dr. Sebastiano Luppino 

  

                 =========================================================================== 

  
   

  

 

 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE  

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, 

che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno ________________ all’Albo Pretorio on 

line ove rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

 
Il Responsabile Albo Pretorio on line 
  
    _________________________ 
                    IL SEGRETARIO GENERALE  
           (Dr. Vito Antonio Bonanno) 
Alcamo lì____________ 
 

 
 

 

 
 

 


